
5
ویژه نامــــــــه حــــــــوادث روزنامــــــــه جام جم
چهارشــــــــنبه 3 دی 1399 • شــــــــماره 905

سرقت لوازم خانگی  با سفارش مشتری 
سفارش سرقت فقط مربوط به خودرو و قطعات آن نیست. یک سال قبل ، پلیس 
موفق شد یک باند بزرگ سرقت از خانه های شمال شهر را دستگیر کند. اعضای 
هشت نفره این باند وارد  ۱۰۰ خانه در شمال شهر شدند و هرچه در خانه ها بود 
 را جارو کرده و با خود بردند. ابتدا این سرقت هم مانند همه سرقت های منزل 
به نظر می رسد اما آنچه مهم است این که این دزدان از قبل سفارش لوازم خانگی 

را  لوازم خانگی  سرقت  هر  از  بعد  و  بودند  گرفته 
به یکی از شهرهای غربی کشور بــرده و به مالخر 

می فروختند. 
سرکرده این باند که سارقی خطرناک و سابقه دار 
ــد: اول چــهــار خــــودرو سرقت  اســــت، مــدعــی شـ
کردیم و بعد با خودروهای سرقتی به شمال شهر 
می رفتیم و از خانه ها دزدی می کردیم. پول و طلا و 
ارز را برای خودمان بر می داشتیم و لوازم خانگی را 
برای مالخرمان در غرب کشور می فرستادیم و او 
پولش را به حسابمان می زد، فکر کنم او این لوازم 
خانگی را در فضای مجازی دوبــاره می فروخت. از 

این سرقت ها ۲۰ میلیارد تومان به جیب زدیم.

پرونده ویژه

فروش قطعات خودرویی خاص است. 
کارشناسان افزایش قیمت لوازم داخل 
خــودرو را دلیل رواج ایــن شیوه سرقت 
می دانند.  این روش سرقت با دستگیری 
اعضای دو باند مختلف سرقت  در تهران 

برملا شد.
اداره مبارزه  ، ماموران  اولین پرونده  در 
ــزایـــش ســرقــت  ــت تـــهـــران بـــا افـ ــرق بـــا س
فعالیت  متوجه   ۲۰۶ خـــودرو  کامپیوتر 
باند جدیدی در پایتخت شدند که فقط 
سرقت  را   ۲۰۶ پـــژو  خــــودروی  کامپیوتر 
می کنند.در ادامه ماموران موفق شدند 
ســارقــی را هنگام سرقت از یــک خــودرو 
۲۰۶ در حوالی خیابان فلسطین دستگیر 
کنند. با دستگیری مرد جوان او اعتراف 
کـــرد عــضــو یــک بــانــد ســرقــت اســـت و بر 
کامپیوتر  باند  سرکرده  سفارش  اساس 
خودروهایی که محافظ ندارند را سرقت 
و برای هر سرقت ۲۰۰ هزار تومان دستمزد 

می گیرد. 
ــن ســـارق، ســایــر اعــضــا و  بــا اعــتــرافــات ای
سرکرده باند دستگیر شدند. متهم اصلی 
در مورد تشکیل باند و سرقت ها گفت: 

پیش از این لوازم داخل خودرو سرقت 
می کردیم اما یک مالخر به من پیشنهاد 
داد اگر کامپیوتر ۲۰۶ برایش سرقت کنم 
او برای هر سرقت ۵۰۰ هزار تومان به من 
می دهد. من هم دوستانم را به خط کردم 

تا فقط کامپیوتر ۲۰۶ بدزدند. 
با این اعترافات مرد مالخر هم دستگیر 
شـــد و گــفــت: بـــا کـــم شـــدن کــامــپــیــوتــر 
خودرو ۲۰۶، هرکامپیوتر را ۵۰۰ تا ۶۰۰ هزار 
تومان می خریدم و تا ۱میلون و ۳۰۰ هزار 
ــه رانــنــدگــانــی که  آزاد ب ــازار  ــ ــومــان در ب ت
بود  شده  سرقت  خودروشان  کامپوتر 

می فروختم. 
خودروهای  قیمت  روزه  هر  افزایش  با 
خارجی در بازار گروهی دیگر از سارقان به 
فکر سرقت لوازم این خودروها افتادند. 
که چراغ  از سارقان دستگیر شــده  یکی 
خــودروی مــزدا ۳ سرقت می کرد، پس از 
دستگیری در مورد نحوه سرقت هایش 
اعــتــراف کــرد در یــک سایت اگهی دیــدم 
چند نفر خــواســتــار چـــراغ جلو مـــزدا سه 
هستند و انگار در بازار نیست و قیمتش 
حدود ۱۵ میلیون تومان شده است.  به 
خودم گفتم  اگر بتوانم چراغ این خودرو را 
سرقت کنم پول خوبی به دست می آورم. 
تصمیم به سرقت چراغ جلو این خودرو 
گرفتم. با پرسه زنی در شهر خودروهای 
مزدا که در جای خلوت پارک شده بودند 
چــراغ  دو  دقیقه  چند  در  و  شناسایی  را 
ــرار مــی کــردم. بعد از  را جــدا و از محل فـ
گهی دهنده تماس می گرفتم  سرقت با آ
و ادعـــا مــی کــردم فــروشــنــده لــوازم یــدکــی 
هستم وچراغ خودرو را دارم. بعد از واریز 
ــرای مشتری  پـــول، بــا پیک چــراغ هــا را بـ
ــدم از  ــ مــی فــرســتــادم.بــا ایـــن روش درآمـ

سرقت سه برابر شده بود.

نیسان آبی و وانت های تند رو یکی از خودروهای مورد علاقه 
پــول خوبی می دهند. همین  آن  بــرای  که  قاچاقچیان اســت 
تقاضا باعث شد باندهای سرقت خودرو سراغ این خودروها 

رفته و بعد از سرقت آنها را در مرز به خریداران تحویل دهند. 
شــگــرد و نــحــوه کــار ایــن دزدان مــتــفــاوت و ســخــت تــراســت ، 
آبی و  وانت تویوتا سرقت کنند،  علاوه بر آن که باید نیسان 
خودروها را باید به کارفرمایشان در لب مرز تحویل دهند تا 
برای حمل سوخت قاچاق و مواد مخدر استفاده کنند. پولی که 
قاچاقچیان مواد و سوخت برای این خودروها می دهند آنقدر 
وسوسه کننده است که هر سارقی دست به این سرقت بزند. 
دستگاه  چند  ســرقــت  متوجه  ــان  ــ اردک پلیس  قبل  چــنــدی 
خودروی نیسان شد که خبر از سریالی بودن سرقت ها می داد. 
بعد از سرقت هیچ ردی از خودروها به دست نمی آمد و این 
نشان داد که سرقت برای لوازم داخل آن نیست. تحقیقات 
ادامه داشت تا این که یک سارق حرفه ای خودرو دستگیر شد 
و اعتراف کرد خودروهای نیسان را با سه دوستش سرقت و در 
شرق کشور تحویل یک قاچاقچی می دادند و در ازای هر خودرو 

۲۵ میلیون تومان دریافت می کردند. 
البته این تنها باند سرقت این خودروها نبود و چندین باند 
دیگر هم در شهرهای مختلف دستگیر شدند. مهمترین باند 
دستگیر شده در شهر شیراز بود که پس از دستگیری یک 
سارق، راز سرقت ۱۸۰ دستگاه نیسان فاش شد. اعضای این 
باند هم خودروها را پس از دستکاری شاسی و پلاک، به شرق 

کشور می بردند و به قاچاقچیان می فروختند.

ایــران سوخت به  از  از این خودروها  قاچاقچیان با استفاده 
آن سوی مرزها برده و از آنجا مواد مخدر وارد کشور می کردند.

البته در سوی دیگر کشور و در مرزهای غربی هم فردی دستگیر 
شد که به دزدان در تهران سفارش سرقت خودرو می داد. این 
فرد با خرید هر خودرو ۴۰۵ و پرشیا سرقتی به قیمت ۴۰ میلیون 
تومان از دزدان، از این خودروها برای جا به جایی بار قاچاق در 

نوار مرزی استفاده می کرد.

با دستگیری این متهم بیش از ۲۰ خودروی سرقتی که از نقاط 
مختلف تهران سرقت شده بود، کشف شد.

با دستگیری سارقان این خودروها آنها اعتراف کردند که سود 
کار سفارشی بیشتر از سرقت و فروختن به مالخر است، این 

کار حتی ریسک دستگیری را کم می کند.
یکی از دزدان گفت:  وقتی در یک شهر دست به سرقت بزنی 
و مال دزدی را به جای دیگر منتقل کنی، احتمال گیر افتادنت 
بسیار کم می شود، برای ما که همیشه یا در زندان هستیم یا 
در حال سرقت، این روش هم پول خوبی دارد و هم دردسرش 

کمتر است.

کنیم چرخه سرقت را قطع 
 سرقت یکی از جرایم قدیمی است که در طول سالیان گذشته فقط نحوه ارتکاب آن تغییر یافته و همسو با آن قانونگذار به جرم انگاری در 

مریمجنتآبادی

حقوقدان

خصوص آن برای سزادهی و پیشگیری از ارتکاب آن پرداخته است. در این میان نکته مهم چرخه سرقت است که باید قطع شود تا جلوی 
سرقت گرفته شود. یک معادله ساده ، عرضه و تقاضا است. تا زمانی که برای اموال سرقتی مشتری وجود داشته باشد بازار سرقت و فعالیت 
مالخران هم داغ است.  افزایش قیمت لوازم یدکی در سال های اخیر باعث شده که بازار خرید و فروش لوازم دست دوم هم داغ شود . این موضوع 

چرخه سرقت را فعال کرده است. 
خریدار دنبال جنس دست دوم است و به مالخر سفارش می دهد، مالخر سفارش را به سارق می دهد و او با بازکردن لوازم از خودرویی آن را به مالباخته دیگری می دهد. 
با این روش و قرار گرفتن در این چرخه برای سرقت لوازم خود سارقان را فعال می کنیم. البته دولت نیز باید نظارت های خود را بیشتر کند و جلوی افزایش ناگهانی قیمت 

لوازم یدکی را بگیرد. اگر این رویه اصلاح شود ، دیگر تقاضایی نیست و همین بازار دزدان را با رکود رو به رو می کند. 
در این میان ، برخورد با مالخران نیز باید شدت گیرد ، زیرا آنها نقش مهمی در افزایش سرقت دارند.

کامپیوتر ماشین تا چراغ مزدا سه  فقط نیسان آبی و تویوتااز سرقت 

ان
میز

از
س

عک

ت
س

یا
ین

تزئ
س

عک

ت
س

یا
ین

تزئ
س

عک
|i

m
ag

eb
an

k:
بع

من


